8. Quòd Parochum manet probabile, quòd 26.  
ſuos ſubditos, ſaltem ſi cum eis peregrinetur, in

F f

alie-

R. D. Jansen Theol. Moral. Tom. III.

alienâ Diœcesi, eos ibidem possit absolvere, quia hoc nullibi prohibet Ecclesia, *Illung. Lug. num. 42.* ubi *num. 14.* dicit, Parochum approbatum pro sua Parochiâ, eo ipso etiam esse approbatum pro tota Diœcesi, quod confirmat praxis Germaniæ, teste *Gobat sup. num. 45.* ita ut alienos Parochianos cum tacitâ saltem licentiâ proprii Parochi licitè & validè audire possit, nisi aliud declaret loci Ordinarius, uti modò in Diœcesi Coloniensi.

27. 9. Si quis desinat esse Parochus, etiam desinit ejus approbatio, ut habet communis, nisi fuisset approbatus independentè à beneficio Parochiali; desinente tamen approbatione Parochi non desinit approbatio Sacellani, vel Vicarii approbati in subsidium Parochi, quia principaliter approbantur ratione loci, vel Communitatis, non ratione Parochi.

## CASUS C.

## De Obligatione Sigilli sacramentalis.

**N**erius angitur : 1. An sigillum frangat, si dicat : Titium non animo poenitendi, sed confabulandi, Confessarium convitiandi, vel ad crimen inducendi, &c. Confessionale accessisse. 2. An obligetur Confessarius fictus, interpretes, astantes, consultus, legens confessionem scriptam, &c. 3. An sigillum obliget omni casu. 4. Quale sit peccatum sigillum infringere. 5. An liceat uti scientia confessionis; an de ealiqui sine expressa licentia? quid si id faciat ipse poenitens. 6. Quid si in genere dicat, se in tali urbe, vel Monasterio audivisse talia peccata. 7. Quid si dicat, Titium sibi peccatum publicum esse confessum, vel unum veniale, aut aliunde habeas peccati notitiam. 8. Quid de defectu naturali, vel re indifferente ex confessione cognita. 9. Quid si dicat se imposuisse magnam poenitentiam, vel sine absolutione dimisisse, aut nolit dare testimonium confessionis. 10. Quid si unus complex neget, alter fateatur delictum. 11. An Confessarius possit uti scientia confessionis cum suspitione complicum. 12. Negando votum. 13. Removendo occasiones peccandi vel nocendi. 14. Quid si Confessarius ex confessione sciat, se à poenitente sollicitandum. 15. Quid si Confessarius super delicto interrogetur? Pro Resolut.

QUÆR. I. Quid sit sigillum, & qualiter obliget?

R. 1. *Sigillum Sacramentale est obligatio ser-*  
*vandi secreto omnia ea, qua in ordine ad Confessio-*  
*nem Sacramentalem sunt manifestata, eamque red-*  
*derent odiosam, sive quis ea sciat immediate per se,*  
*vel per alium, aut quomodocunque.* Est regula  
 communis & certa. Illa autem manifestantur in  
 ordine ad confessionem Sacramentalem, quæ vel  
 aperiuntur in ipsa confessione animo percipiendi  
 absolutionem, vel aperiuntur cuicumque etiam  
 Laico in ordine ad habendum consilium pro fa-  
 ciendâ confessione, quamvis fortè absolutio vel  
 confessio non sequatur, sive ea, quæ aperiuntur,  
 sint peccata propria, sive aliena cum suis con-  
 nexa, sive vota aut defectus naturales, quorum  
 revelatio confessionem redderet odiosam. Quod  
 si quis sine seriâ intentione recipiendi Sacramen-  
 tum, v. g. animo confabulandi cum Confessari-  
 o, vel eum convitiandi, ad malum sollicitan-  
 di, vel furandi, aut beneficium impetrandi, vel  
 pœnam effugiendi confiteatur, vel delictum ape-  
 riat, quamvis aperiens dicat se illud committere  
 sub sigillo Sacramentali, & alter dicat, se illud  
 sic suscipere, tamen non obligat nisi sub sigillo  
 2. naturali, quod ex justis causis sæpè manifestari  
 potest & debet, ut dixi *casu 36. à num. 19.* Hinc  
 sigillo per se primò obligatur Confessarius etiam  
 fictus, interpres, Superior pro licentia absolven-  
 di requisitus, consultus super peccato vel statu  
 pœnitentis in ordine ad confessionem, legens  
 confessionem scriptam sive casu sive studio, ad-  
 stantes, sive casu, sive ex industriâ aliquid au-  
 dientes, item ii, quibus Confessarius aliquid sine  
 licentiâ pœnitentis revelat, ni i pœnitens aliquem  
 nolit obligari, sola enim & unica causa à sigillo  
 excu-